lium tumultuum, quam vt Proceres ita debilitarentur, vt decifcere nequeant, & ipsorum auxilio externi hostes destituti, frustra aut difficile contra regnum noui aliquid attentare valeant. Ad quam rem plurimi mediis usi sunt; nam amico aliqui ex Proceribus munera nonnulla, praesertim aulica, concessisse, publicam vero aliquam administrationem nemini, aut perirero, & valde limitatam commisste: aduersarios & suspectos acerrime persecuti sunt; demum aduersarios Officiales, & gubernatores nullam vel minimam Procerum contumaciam admiserunt. Horum primo vasallorum beneuolentia acquiritur, & maiorum dignita um spe lactantur: altero, non permittitur, vt apud populum nominis existimationem sibi comparent: duabus subsequentibus rebus ob pone feueritatem, & quia se purgare nequeunt aliunde, obuiant itur tumultibus. Fra terza pima att: vasallus quotidie magis studet Principis gratiam aucipari, & de illo magis merci curat, effundens quicquid eris habet, vt titulum suum vel Domini, vel Equitis, vel Co' onelli, similis & magnificer. Quare proprio stimulo fideliter se gerit, eodemq; tempore adeo iumentibus extenuatur, vt deinde neq; per se, neq; per alios audeat, & ob si em, atque egestate tem neclat in situatum lervitum delecte. Secundo, quod d' ximus, remedio omnes clientes, tq; alle clae à Proceribus remouentur: cum ceteris duobus, cum eodem ure cencantur ii, qui palam ad uerantur, & qui fulpcti habentur, sit, vt omnes cauteagant, adeoque se proba os esse velint, vt Principes de corum mente atque operibus nihil sibi timeat debeat. Cum autem vasalli quilibet vel Nobiles sint, vel Populares, neque Nobiles horum ope destituti quidquam machinari ac perficere queant, dum Hispani palam facient populo, præterim in rebus ad iustitiam pertinentibus hinc sequitur, vt Nobiles, populusque patiens ferant grauissimas illas, torque extortiones, quibus quo dicitur munitus & aggrauantur, neque populus absque regimine Nobilium, tumultum facere nequeat, sed inter ipsos discordia adeo coauerit, vt perpetuo diuini regnum vehementer debilitauerint: præterquam quod d' Hispani inter ipsos etiam Nobiles acerrimam dissensionem, dum huc magis quam alte i fauent, & huius vel illius inimicorum studiose exaltant, disseminant. Sicque animis discordantibus inuicem, regno quoque membratis, digregato, videut Hispania Rex nullum à vasallis motum verebitur, er que magis, quia Proceres neminem habent, cui consutus suos commendent propter eum Italia statum, quem superius recceniuimus omnibus neque tianquilitatem, pacemque publicam antecendentibus præter imbecillia-